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1 Innledning 

1.1 Ansvarsområde 
Kulturetaten har ansvar for å drifte kommunens tiltak innenfor kulturfeltet. Dette innebærer 
hovedansvar for kulturskolen, den kulturelle skolesekken, bibliotek, reiseliv/turistinformasjon, 
ungdomstilbud, kulturminneforvaltning, bygdebokarbeidet, ivaretakelse av friluftsinteresser, 
kulturmidler, tippemidler og Reginedagan. Kulturetaten er hovedkontakt mot Museum Nord, og 
deltar i ulike nettverk og prosjekter innenfor det regionale samarbeidet. Kulturkontoret er 
bidragsyter til det mangfoldige kulturlivet i kommunen, både som arrangør, og som tilrettelegger 
for så vel den profesjonelle som den frivillige aktiviteten. 

1.2 Endringer 
Det er ikke gjort budsjettreguleringer i perioden. Der er skjedd noen mindre endringer i 
tjenestetilbudet innenfor de ulike enhetene. Alle endringer kommenteres særskilt under respektive 
underpunkt. Fra 01.01.2008 tiltrådde Kine Johnsen i stillingen som kultursjef.  

1.3 Budsjett 
Etatens ble tildelt netto budsjettramme på kroner 4 038 000 for 2008.  
 
I kommunestyret i april i år ble det vedtatt en nedstyring på kultur på 73 000. I tillegg ser vi ettertid 
at vi mangler rundt 50 000 i budsjettet for å oppfylle de avtalene vi har i forhold til tilskudd trening. 
Her har man budsjettert med for lite. Budsjettreguleringen blir lagt frem som egen sak. 
 
Kommunestyret har vedtatt at man skal arbeide med å få gårdshistorien ferdig så raskt som mulig.  
Dette vil ha økonomiske konsekvenser og budsjettet fremlagt i saksutredningen vil ikke holde. I 
kommunestyret ble det sagt at dette i utgangspunktet ikke skulle virke på de opprinnelige 
budsjettrammene for kulturetaten.    



2 Personal 

2.1 Bemanning 
Etaten har 5,11 stillingshjemler. Alle stillinger har vært besatt i rapporteringsperioden.  
 
Sykefravær/annet fravær 
 Januar Februar Mars 
Fravær i % 2,5 0? 0 
 
Det har vært lavt sykefravær i periodene.  
 
Vår biblioteksjef Vivi Halvorsen har fullført obligatorisk utdanning innen bibliotek i april. Denne 
utdanningen var det krav om at hun skulle ha for å fortsette som biblioteksjef.  
 
Silje Solberg har fått permisjon fra sin stilling i perioden 01.08.2008 – 31.07.2009 for å tiltre i 
stilling ved undervisningsetaten.  

2.2 Vikaravvikling 
Deltidsansatt i kulturskolen er fortsatt engasjert i 20 % midlertidig stilling finansiert ved salg av 
tjenester til Bø Musikkforening.  

2.3 Likestilling/Arbeidsmiljø 
Etaten har i rapporteringsperioden skjev kjønnsfordeling med bare 1 mannlig medarbeider. Det er 
ikke registrert yrkesrelaterte skader i rapporteringsperioden. Arbeidsmiljøet har blitt forbedret med 
full bemanning i etaten.  

3 Drift 

3.1 Generelt om drifta 
Drifta av etaten er selvsagt preget av den økonomiske situasjonen som kommunen er i. 
Tjenesteproduksjonen er likevel holdt på et tilfredsstillende nivå i perioden på de fleste områder. 
Kultursjefen er ny i sin jobb og det kan forventes at ting går lettere etter hvert som man kommer inn 
i stillingen. Man har også et vist etterslep på saksbehandling og planarbeid som det vil ta tid å ta 
igjen.  

3.2 Samarbeid på tvers av etater/avd. 
På det strategiske området er samarbeidet ivaretatt av kultursjefen. Samarbeidet med de andre 
etatssjefene og rådmannen er svært godt men også krevende – både faglig og tidsmessig.  
 
På det operative området samarbeider etaten mye med skole, blant annet gjennom felles politiske 
møter og Den Kulturelle Skolesekken. Ungdomsleder har et utstrakt samarbeid med skole og H/S, 
rusteam og natteravnene. Det har også vært flere møter i oppvekstkomiteen i perioden. Vi ønsker et 
tettere samarbeid med Eldrerådet og Helse- og sosialsektoren i Den kulturelle spaserstokken.  
 
Eventyrkommunen Bø er et prosjekt i skjæringspunktet mellom kultur og næring. Kultursjefen 
sitter i referansegruppen for prosjektet, og man har tett samarbeid ikke minst i forhold til arbeid opp 
mot reiseliv/turisme og prosjektet ”Sagn og eventyr over havet”  
  



3.3 Samarbeid med andre i perioden 
Etaten deltar i det regionale kultursamarbeidet som er organisert under Vesterålen Regionråd, heri 
finner vi bokbussen, Musam, sceneinstuktørordningen m.m.  
 
Kultursjef, sekretær og ungdomsleder sitter i kunst- og kulturstømkomiteen og har på denne måte 
tett kontakt med det frivillige og offentlig kulturlivet i kommunen og i regionen. Komiteen har hatt 
en rekke møter i perioden for å arbeide med Reginedagan. Vi har og deltatt på regionalt møte.  
 
Der har i perioden vært et møte i kultursjefkollegiet.  
 
Kulturetaten er med i prosjektet ”Sagn og eventyr over havet” ved at kultursjefen er prosjektleder, 
dette er et samarbeidsprosjekt mellom Bø kommune, Museum Nord og museet Kjarvalstofa på Øst 
Island.  
 
Kulturetaten samarbeider med Sortland og Bø kommune i Kuling-prosjektet det kultursjefen er 
leder for styringsgruppen og biblioteksjefen også sittet i styringsgruppen. Gruppen har hatt møte i 
januar og i etterkant av møte ble det levert avsluttende rapport for prosjektet.  Vider organisering er 
uavklart, men skolene bruker Kuling og det har vært gjennomført en del kursing.  
 

3.4 Litt om den enkelte avdeling 

3.4.1 Kulturskolen 
Siden forrige rapportering har det ikke skjedd store endringer i kulturskolen. Flere kurs på 
forskjellige kunstområder utover musikk er under planlegging.  Det første prosjektet er et 
samarbeidsprosjekt med biblioteket i vår der det skal lages et veggmaleri.  Kunstner er engasjert og 
målgruppen er ungdom.     
 
Kulturskolen jobber med å gi et utvidet tilbud innenfor de økonomiske rammene de har.  For å få 
dette til fokuserer vi på å arrangere flere kurs for elever.  Utfordringen med dette er at kurstilbud er 
tidskrevende å arrangere for administrasjonen samt at det er få profesjonelle kunstnere i 
lokalmiljøet som vi kan engasjere i dette arbeidet.  Kurs er også midlertidige tilbud som går over 
kortere perioder.  Dette er flott å få til men ulempen med dette er at det er vanskeligere å kunne 
følge opp talenter som hadde hatt nytt av å få oppfølging over tid.  Faste tilbud er å foretrekke men 
økonomien setter grenser, og det er få med kompetanse i lokalmiljøet.  
 

3.4.2 Den kulturelle skolesekken 
Den kommunale handlingsplanen ble i perioden utarbeidet og vedtatt for årene 2008-2012.   
Samarbeidsgruppen har fokusert arbeidet i vår på satsningen ”Kreative dager” for elevene på 
mellomtrinnet.   Prosjektet har fått støtte fra fylke på kr. 20.000,-. 

3.4.3 Ungdomsarbeid 
Så langt i 2008 har vi jobbet videre med å få på plass ordningen med ambulerende ungdomsklubb. 
Høsten 2007 startet vi opp med åpen hall på Steine annen hver fredag, det har vi fortsatt med i 
2008. I slutten av januar startet vi med ungdomskafé i FK Lunas lokaler på Straume, annen hver 
tirsdag (de ukene det ikke er åpen hall). Besøkstallet her har vært opp og ned, og vi jobber fortsatt 
med å tilpasse innholdet i tilbudet, og få tilbudet forankret hos ungdommen. På ungdomskafeen har 
vi gjort avtale med FK Luna som innebærer at de stiller med to voksne som er sammen med oss, 



mot et tilskudd fra oss. Det er samme ordningen som vi har med Bø IL på åpen hall. Leie av begge 
lokalene går inn i de avtalene som kommunen allerede har. 31. mai har vi for første gang diskotek 
på Eidet. Det ønsker vi prøve å ha en gang i måneden.  
 
Åpen hall, ungdomskafé og diskotek vil fortsette jevnlig fram til skoleslutt i juni. I løpet av juni vil 
vi prøve å få til en tur til ungdomsklubben på Stokmarknes eller Melbu for styret i 
ungdomsklubben. I forbindelse med diskoteket på Eidet 31. mai skal vi også ha DJ-kurs og kurs i 
rigging, bruk og vedlikehold av lyd- og lydanlegg for styret og evt. andre interesserte.  
 
Gjennom økt samarbeid i perioden har ungdomsleder fått utvidet kontaktnettet og samarbeider godt 
med både frivillige og andre offentlige tjenester. De fleste ønsker stiller opp for ungdommen i Bø. 
Regionalt kan samarbeidet bli bedre, og det har ikke vært møter i klubblederforumet på lang tid.  
   

3.4.4 Bibliotek 
Utlånsaktivitet: (første kvartal 2007) 
 
Barn skjønn Barn fag Voksen fag Voksen 

skjønn 
avv avb Dvd 

714 (678) 341(225) 597(464) 2077(1947) 220(181) 55(45) 78(31) 
 
Utlånstallene for biblioteket har hatt en fin økning i årets første måneder.  
 
Biblioteket har gjennomgått en stor forandring når det gjelder utlånslokaler. Det er laget ny 
barneavdeling beregnet på barn i alderen 0 – 10 år. Det er investert i en del puslespill og leker, 
bøkene er delt opp bedre slik at det er lettere for barna å finne fram. Får positive tilbakemeldinger 
fra både barn og voksne (foreldre). Barna liker seg godt og i åpningstidene sitter det gjerne flere 
grupper med barn som leker, tegner, leser osv. Avdelingen skal få eventyrhule også, men det må litt 
hjelp utenfra til det og det lar vente på seg. Ungdomsavdelingen har også fått en del spill og litt 
bedre plassering av media. Denne avdelingen er ikke helt ferdig, men vi samarbeider med 
ungdomsleder og kulturskole for å få til noe spesielt. Det planlegges et veggmaleri i samarbeid med 
ungdom og en kunstner. Planleggingen er godt i gang og arbeidet skal stå ferdig 11.juni. 
 
I den voksne avdelingen er det blitt stor forandring, det er investert i både ny salong og nye 
gardiner. Det ble fint og fargerikt, positive og koselige tilbakemeldinger fra publikum. En god del 
kassering er gjort og plassering er endret på en del media slik at alt kommer bedre fram. 
Publikum setter pris på å sitte her, det er blitt en fin møteplass. 
 
Internett for publikum er plassert samlet på et område. Vi kan også tilby trådløst nettverk nå, noe 
som er godt mottatt av tilreisende og hyttefolk. For øvrig er lokalene fornyet med lysere gardiner. 
Det er laget flere områder til utstillinger.  
 
Bokbussen 
Ligger litt foran (ca. 3 %) i utlån sammenlignet med fjoråret. Vesentlig er det økning i utlån til 
barn. Stoppet vi har ved Bø ungdomskole er veldig lite besøkt. Dersom det ikke tar seg opp vil vi 
redusere stoppetida med en halv time. Det er bedre vi bruker mer tid ved barneskolene som er 
utrolig flinke brukere. 
 
I mai skal alle barnhagebarn som er brukere av bokbussen få være med å treffe Klovnen Knut. 



Klovnen blir med bokbussen i hele Vesterålen. 

3.4.5 Gårdshistoria 
 
Det har vært nesten stillstand i arbeid med bygdeboka siden våren 2007, og i det vedtatte budsjettet 
for 2008 var det ikke avsatt midler til dette arbeidet. Vi har i vår hatt møter med forfatter, sekretær 
og billedredaktør for å se på hvordan arbeidet kan gjøres videre, og det har vært møte i 
bygdeboknemda..  I kommunestyret i april ble det gjort følgende vedtak ”Arbeidet med prosjektet 
”Gårdshistoren for Bø” gjenopptas med målsetting om utgivelse av bind II og bind I snarest. 
Prosjektet finansieres i 2008 ved at kr. 80.00 omdisponeres fra fond til prosjekt” Dette betyr at vi 
starter opp med arbeidet fra 1. august i år.  

3.4.6 Reginedagan 
Planlegginga av de 9. Reginedagan er godt i gang. Komiteen har arbeidet godt med dette i perioden, 
men mye arbeid faller på kultursjef, sekretær og ungdomsleder ved kulturetaten som fungerer som 
sekretariat for festivalen.  Programmet er i stor grad klart, men det er ennå mange praktiske 
avklaringer som må gjøres. Vi har en travel tid foran oss på dette området.  
 
Reginedagan har fått nye nettsider på www.reginedagan.no, innenfor nettstedet ringelihorn.no, og i 
år skal vi og få festivalavis for første gang.  
 
Annet 
 
I april ble Operaen åpnet og Bø kommune var representert i ”slavekortet” der Svein Helge 
Martinussen deltok. Det var en flott åpning.  
 
Kultursjefen har i perioden arbeidet med prosjektet ”Sagn og eventyr over havet” i samarbeid med 
leder for Eventyrkommunen Ingrid Lekven. Dette er et prosjekt i skjæringspunktet mellom kultur 
og næring – og da særlig rettet mot reiseliv. Det skal bygges utstillinger både på Øst-Island og i Bø. 
I tillegg skal det holdes forestillinger i begge land, det skal utvikles vandringer og prosjektet har en 
fase to med utvidelse til andre land rundt Nord-Atlanteren. Til forestillingen fikk Bø kommune 
50 000 DKK fra Nordisk kulturfond i perioden. I begynnelsen av mai reiste kultursjef sammen med 
Torgeir Thorsen for å delta i byggingen av utstillingen på Island. 
 
Kulturetaten har støttet utgivelsen av Stængt som Stiftelsen Regine Norman står bak. Det gjør vi 
ved å forhåndsbestille bøker som skal brukes som gaver under Reginedagan og for salg i 
kulturbutikken/turistinformasjonen. 
 

3.5 Restanser/nødvendige prioriteringer 
 

3.6 Omstillingsarbeid 
 
Det viktigste omstillingsarbeidet vi står overfor er i forhold til Økonomiplan for 2009 – 2012.  



4 Økonomi 

4.1 Status 
Forbruket så langt viser ingen overraskelser. Forbruket er i tråd med vedtatt budsjett.  
Rapporteringen er basert på budsjettkontroll per 31.03. 
 
Vi mangler rundt 50 000 for å oppfylle avtalen om fri trening for barn og unge. Det vises til egen 
sak om budsjettregulering.  

4.2 Tiltak 
 

4.3 31.12-estimat 
Utover det at det ikke er budsjettert med nok midler til Gårdshistorien er det ingen kjente forhold 
som indikerer budsjettsprekk ved årets slutt. 
 
Det er imidlertid alltid risiko for overskridelser, spesielt så lenge man ønsker å være arrangør 
innenfor kulturfeltet. Som tidligere år er Reginedagan, Gårdshistorien og en eventuell økning i 
strømprisen de største risikofaktorer for etaten. Lønnsoppgjøret kan også føre til budsjettsprekk.  

5 Framover 

5.1 Utfordringer de neste 6 mnd. 
 
På kultur har vi en rekke utfordringer fremover. Til høsten skal vi i gang med gårdshistorien og det 
vil nok kreve en del oppfølging og organisering. I forhold til ungdomsarbeid og ungdomsklubb er 
ennå mye uavklart, og vi må ta stilling til hva vi gjør i forhold til at ungdomsleder går ut i 
permisjon fra 01.08.2008. Det arbeides for tiden ikke med Ringelihornprosjektet, og det er noe man 
bør se på fremover. Der fins en rekke muligheter innenfor reiseliv og turisme, og her skal vi få på 
plass ny informasjonsbrosjyre, arbeide sammen med ”Eventyrkommunen” for å lage turer og på 
sikt håper vi å få til et eget nettsted med turistinformasjon i samarbeid med reiselivsnæringen. Vi 
håper også på å få arrangere Nordisk fortellerseminar i Bø til neste år og det må det arbeides med 
fremover. Reginedagan nærmer seg og der vil det bli mye å gjøre de neste mnd. På kulturskolen 
håper vi å få opp prosenten som får et fast tilbud, og her er utfordringen å få opp kvantiteten uten at 
kvaliteten forringes innenfor de budsjetter vi har. På biblioteket ønsker vi å få til en bedre 
ungdomsavdeling, og vi håper på å få økt åpingstidene noe.  
 
Vi har en rekke utfordringer fremover i arbeidet med Kultur, idrett og fritid i vår kommune. Mest 
krevende av alt vil nok den økonomisk omstilling vi skal i gjennom de nærmeste årene.  
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